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Schriftelijke vragen inzake de huisvesting 23 november 2021 --

van MVV verz. 24 november 2021

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

IML (Ingrid) Hijden, van der 043 35 2021.31041

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Ingrid.van.der.Hijden@maastricht.nl 043 - 350 4448

Geachte mevrouw Meese,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Bent u het met ons eens dat het stadion al lang niet meer voldoet aan de eisen, dat er een hoop ellende bespaard had kunnen worden indien er o0.a. een veilig gesloten bezoekers-vak was geweest?
Z0 nee, waarom niet?

Antwoord 1:

De KNVB stelt veiligheidseisen aan stadions en organisaties van clubs die voetballen in de betaald voetbalcompetities: ze krijgen pas een licentie als de veiligheidsverklaring is ingevuld en ondertekend. Daarnaast zijn BVO'’s (Betaald Voetbalorganisatie) gehouden aan de voorschriften wedstrijdorganisatie zoals opgenomen in Deel 1l van het Handboek competitiezaken betaald voetbal.

De gemeente is enkel verantwoordelijk voor het groot (-eigenaren) onderhoud. Het overige onderhoud (dagelijks of huurdersonderhoud) is voor verantwoordelijkheid van MVV als huurder. De verdeling tussen eigenarenonderhoud en huurdersonderhoud is in de huurovereenkomst vastgelegd.
Voor wat betreft eigenarenonderhoud voert de gemeente dit uit op basis van een Meer Jaren Onderhouds Planning (MJOP) en bijbehorende periodieke inspecties conform NEN2767. Op grond hiervan is er geen sprake van achterstallig eigenarenonderhoud.

Vraag 2:

Bent u op de hoogte dat de poorten zijn versleten, vaak maar met een hangslotje gesloten worden?
Dat de verlichting het heel vaak niet doet. Dat er elektriciteitskabels loshangen waarvan niemand weet of er stroom op staat?

Antwoord 2:
Zie het antwoord op vraag 1.

Vraag 3:
Bent u bereid op korte termijn het stadion aan te passen naar de eisen die nodig zijn, zo ja, op welke termijn?
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Antwoord 3:
Zie het antwoord op vraag 1.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake

DATUM
23 november 2021
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